

Rytwiany, 14.11.2022 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na usługi pn. „Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Gminy Rytwiany do Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. Rzędów 40”

W nawiązaniu do pytań z dn. 10.11.2022 r., zgodnie z art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1:

W SWZ , Cześć III Opis Przedmiotu zamówienia, pkt. 2) Zamawiający wskazał, że:
„Przedmiotem zamówienia jest odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, z punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, z cementarzy, z koszy ulicznych, z koszy parkowych, z koszy przy przystankach autobusowych.....”, proszę o wyjaśnienie czy odbiór z punktów selektywnego zbierania odpadów dotyczy odbioru odpadów segregowanych z tzw. „gniazd” tj. pojemników typu „dzwon” rozmieszczonych na terenie Gminy Rytwiany?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie nr 2:

W SWZ , Cześć III Opis Przedmiotu zamówienia, pkt. 3), ppkt. f) Zamawiający wskazał zapis:
„Odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych pochodzących z prac wykonywanych przez właściciela nieruchomości w ilości 1m³/rok”, proszę o wyjaśnienie czy Wykonawca ma podstawiać pod daną posesję w ramach świadczonej usługi np. kontener KP-7 na odbiór odpadów budowlanych i po zapełnieniu dokonać odbioru z nieruchomości?

Odpowiedź Zamawiającego:

Obowiązek wykonawcy w zakresie dotyczącym odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych pochodzących z prac wykonywanych przez właściciela nieruchomości w ilości 1m³/rok dotyczy odbioru sprzed posesji podczas mobilnej zbiórki odpadów problemowych/wielkogabarytowych zgodnie z ustalonym harmonogramem - min. dwa razy w ciągu roku bez konieczności podstawiania kontenera.

Pytanie nr 3:

W SWZ, Część V Warunki udziału w postępowaniu, pkt.3 ppkt. b) Zamawiający wskazał, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów tj. posiadać „aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów objętych przedmiotem zamówienia, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach lub równoważnego, w tym wydanego na podstawie wcześniejszych przepisów”, wnioskuję o wykreślenie niniejszego zapisu zarówno z niniejszej części jak również z pozostałych zapisów SWZ w tym z projektu umowy, ponieważ po dniu 24 stycznia 2018 roku zniesiono obowiązek uzyskania pisemnego zezwolenia na transport odpadów na rzecz wpisu do Rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach oraz gospodarujących odpadami (BDO) zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (tj. Dz.U. z 2022, poz. 699 z póź. zm.).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w Część V (warunki udziału w postępowaniu) pkt 3. lit. b) w ten sposób, że skreśla w/w zapis.

Pytanie nr 4:

W SWZ, Część V Warunki udziału w postępowaniu, pkt.3 ppkt. c) Zamawiający wskazał, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów tj. posiadać „aktualne zezwolenie na zbieranie odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach”, wnioskuję o wykreślenie niniejszego zapisu zarówno z niniejszej części jak również z pozostałych zapisów SWZ w tym z projektu umowy, ponieważ przedsiębiorca odbierający odpady komunalne nie musi posiadać zezwolenia na zbieranie. Nie jest on podmiotem zbierającym, jeżeli odbiera odpady na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 z póź. zmianami). W przypadku podmiotu odbierającego odpady komunalne, który odbiera odpady z nieruchomości i przekazuje je bezpośrednio do kolejnych posiadaczy odpadów, którzy dokonają ich dalszego zagospodarowania, nie mamy do czynienia ze zbieraniem odpadów, ale z ich odbieraniem. Tym bardziej, że Zamawiający wskazał, że wszystkie odpady mają być dostarczone do Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Rzędowie, co wynika również z zapisów zawartych w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik Nr 7 do SWZ w części XI, że: „Odbieranie

odpadów winno odbywać się w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach umożliwiających dostarczenie - przekazanie odpadów do Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Rzędowie – dawniej Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych regionu piątego, w dniu ich zbiórki”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w Część V (warunki udziału w postępowaniu) pkt 3. lit. c) w ten sposób, że skreśla w/w zapis.

Pytanie nr 5:

W SWZ, Część V Warunki udziału w postępowaniu, pkt.3 ppkt. e) Zamawiający wskazał, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów tj. posiadać „doświadczenie polegające na wykonaniu (lub wykonywaniu – w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych) w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, główne usługi dotyczące odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, przez okres co najmniej jednego roku, o masie łącznej odebranych odpadów komunalnych w ilościach nie mniejszych niż 500 Mg”, wnioskuję o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza wykonanie usługi w okresie krótszym niż rok ale spełniającej wymóg ilościowy nie mniejszy niż 500 Mg w tym okresie?, jak również czy Zamawiający dopuszcza usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów jako potwierdzenie wykonania usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wykonanie usługi w okresie krótszym niż rok, ale spełniającej wymóg ilościowy nie mniejszy niż 500 Mg w tym okresie.

Zamawiający dopuszcza usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów jako potwierdzenie wykonania usługi odbierania odpadów.

Pytanie nr 6:

W SWZ, Część VIII Podmiotowe środki dowodowe, pkt. 4., ppkt. 6) Zamawiający wskazał, że podmiotowe środki dowodowe wymagane od Wykonawcy obejmują: „Wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych,

w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, sporządzonego wg wzoru stanowiącego Załącznik Nr 5 do SWZ, wraz z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu”, wnioskuję o wykreślenie zapisu, który mówi, że referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące, ponieważ Wykonawca, który wykonywał usługę wskazaną przez Zamawiającego w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie i otrzymał dokumenty potwierdzające jej należyte wykonanie wystawione wcześniej niż 3 miesiące przed terminem składania ofert, to one nadal są aktualne i potwierdzają prawidłową realizację świadczonej usługi na rzecz gminy, która te referencje wystawiła za dany okres.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dokona wykreślenia w/w zapisu. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że zawarty w pkt VIII SWZ (Podmiotowe środki dowodowe) pkt 6) zapis o treści „w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu” odnosi się wyłącznie do usług nadal wykonywanych, a nie usług wykonanych w przeszłości.

Pytanie nr 7:

Zamawiający wskazał w Części XIX Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert, jako jedno z kryteriów „czas realizacji reklamacji”, w związku z tym wnioskuję o rozszerzenie zapisu i wyjaśnienie, że reklamacje dotyczą tylko sytuacji,

w których Wykonawca nie wywiązał się prawidłowo z realizacji usługi a nie dotyczą sytuacji kiedy np. mieszkaniec na danej nieruchomości nie wystawi w określonym dniu ani o określonej godzinie odpadów przed posesję.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że reklamacje, o których mowa w w/w części SWZ dotyczą sytuacji, w których Wykonawca nie wywiązał się prawidłowo z realizacji usług wskutek wystąpienia okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

Pytanie nr 8:

W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik Nr 7 do SWZ, Część V Wymogi dotyczące przekazywania odebranych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych do instalacji komunalnych, pkt. 3) Zamawiający wskazał zapis: „ważenia odebranych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na legalizowanej wadze i przechowywania dokumentacji pomiarów do wglądu Zamawiającego przez okres 3 lat po zakończeniu wykonywania zamówienia”, proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga dodatkowego ważenia pojazdów po zakończonym odbiorze w innym miejscu niż Instalacja Komunalna – ZGOK w Rzędowie? Jeżeli ważne ma odbywać się tylko i wyłącznie w Rzędowie to wnioskuję o zmianę zapisów w tym punkcie, ponieważ wszystkie dane dotyczące ilości dostarczonych odpadów (masa, rodzaj, gmina, dane podmiotu przekazującego, transportującego i przejmującego łącznie z numerem rejestracyjnym pojazdu i terminem świadczenia usługi odbioru) są generowane na Kartach Przekazania Opadów w systemie BDO, do którego również Zamawiający ma bezpośredni wgląd.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że ważenie pojazdów po zakończonym odbiorze ma odbywać się wyłącznie w ZGOK w Rzędowie lub w przypadku awarii Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Rzędowie w instalacji przewidzianej w Planie gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego jako instalacji zastępczej obsługi – w miejscowości Promnik ul. Św. Tekli, 26-067 Strawczyn. W związku z powyższym Zamawiający nie uwzględnia wniosku wykonawcy o zmianę zapisu zawartego w Części V Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego Załącznik Nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 9:

W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik Nr 7 do SWZ, Część V Wymogi dotyczące przekazywania odebranych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych do instalacji komunalnych, pkt. 6) Zamawiający wprowadził zapis: „w przypadku awarii Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Rzędowie przekazywania odebranych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych do instalacji przewidzianej w Planie gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego jako instalacji zastępczej obsługi – w miejscowości Promnik ul. Św. Tekli, 26-067 Strawczyn”, wnioskuję o wyjaśnienie czy Zamawiający posiada umowę z PGO w Promniku na zagospodarowanie odpadów? jak również proszę o wyjaśnienie kto będzie ponosił koszty zagospodarowania odpadów w sytuacji kiedy odpady będą kierowane do instalacji zastępczej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że niniejsze postępowanie nie dotyczy zagospodarowania odpadów, lecz wyłącznie ich odbioru i transportu. Wobec powyższego, koszty zagospodarowania odpadów są po stronie Zamawiającego.

W przypadku awarii instalacji ZGOK w Rzędowie uzgodnienie umowy z instalacją zastępczą pozostaje po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 10:

W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik Nr 7 do SWZ Część VIII Obowiązek prowadzenia dokumentacji związanej z działalnością objętą zamówieniem, pkt. 7 Zamawiający wprowadził zapis: „Wykonawca dostarczy Zamawiającemu (w formie papierowej) zestawienie ilości i rodzaju odebranych odpadów komunalnych segregowanych, jak i niesegregowanych z poszczególnych nieruchomości niezamieszkałych tj. budynków użyteczności publicznej (budynki urzędów, szkół, przedszkoli, bibliotek, służby zdrowia, OSP, obiektów kultury), lokali rzemieślniczych, produkcyjnych i nieprodukcyjnych, lokali gastronomicznych i handlowych, a także obiektów przemysłowych każdorazowo po ich odbiorze (wzór zestawienia - załącznik nr 1 do szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia). Warunkiem odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych jest złożenie przez osobę upoważnioną przez właściciela/użytkownika nieruchomości czytelnego podpisu – na załączniku, potwierdzającego faktyczną ilość odebranych odpadów”, proszę o wyjaśnienie czy odbiór odpadów zarówno z nieruchomości zamieszkałych jak również i niezamieszkałych może odbywać się w tym samym terminie i tym samym pojazdem (dotyczy to zarówno

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych jak również odpadów zbieranych w sposób selektywny).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w tym samym terminie i tym samym pojazdem, pod warunkiem potwierdzenia faktycznej ilości odebranych odpadów z nieruchomości niezamieszkałych. W przypadku odbioru odpadów segregowanych Zamawiający dopuszcza odbiór w/w odpadów tym samym pojazdem - pod warunkiem dokonywania takiego odbioru pojazdem przystosowanym technicznie w sposób zapobiegający mieszanii się poszczególnych frakcji.

Pytanie nr 11:

W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik Nr 7 do SWZ, Część XI Szczegółowe wymagania stawiane Wykonawcy odbierającemu odpady komunalne, pkt. 1, ppkt. 6) Zamawiający wskazał, że w ramach realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do: „opracowania harmonogramu odbioru odpadów komunalnych z terminami odbioru odpadów podanymi przez Zamawiającego. Po zaakceptowaniu treści i „szaty graficznej” harmonogramu przez Zamawiającego, Wykonawca wydrukuje i doręczy właścicielom nieruchomości harmonogram odbioru odpadów w terminie do 31.12.2022 r. i zamieści na swojej stronie internetowej. Harmonogram winien być wykonany w wersji elektronicznej i papierowej zgodnie z wymogami: • druk w ilości 2 000 szt., • format A4 papier kredowy min. 150 g/m², • druk w pełnym kolorze, • dystrybucja w koszulkach foliowych zabezpieczających przed działaniem warunków atmosferycznych. Wszelkie zmiany harmonogramu odbioru odpadów komunalnych wymagają uzgodnienia z Zamawiającym. Przekazywanie aktualnego (po zmianach) harmonogramu – w terminie 7 dni od dokonania zmiany.

Dodatkowo zarówno Wykonawca, jak i Zamawiający będą publikować harmonogram odbierania odpadów komunalnych na swoich stronach internetowych”, wnioskuje o określenie terminu w jakim Zamawiający przekaze Wykonawcy planowane terminy odbioru odpadów, i czas jaki Zamawiający ma na akceptację treści i „szaty graficznej” harmonogramu. Jednocześnie proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza mniejszy format harmonogramu niż A4, np. A5 lub B5?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza dla harmonogramu wyłącznie format A4.

Pytanie nr 12:

W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik Nr 7 do SWZ, Część XI Szczegółowe wymagania stawiane Wykonawcy odbierającemu odpady komunalne, pkt. 1, ppkt. 13) został wprowadzony zapis: „Wykonawca zobowiązany jest do dysponowania bazą magazynowo–transportową usytuowaną na terenie Gminy Rytwiany lub w odległości nie większej niż 60 km od granic tej gminy. Baza powinna być usytuowana na terenie, do którego Wykonawca posiada tytuł prawny. Teren bazy musi być zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym. Miejsce do parkowania pojazdów na bazie powinno być zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu. Na terenie bazy muszą być zabezpieczone miejsca do magazynowania selektywnie zebranych odpadów komunalnych, które będą zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu oraz zabezpieczone przed działaniem czynników atmosferycznych. Teren bazy magazynowo–transportowej musi być wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, pochodzących z terenu bazy zgodnie z wymaganiami określonymi w przepisach ustawy Prawo wodne. Wskazana przez Wykonawcę baza magazynowo–transportowa stanowić będzie miejsce, z którego pojazdy świadczące usługę odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Rytwiany będą rozpoczynać i kończyć pracę w czasie realizacji przedmiotu umowy. Zmiana miejsca lokalizacji bazy magazynowo–transportowej na inną niż wskazana przez Wykonawcę wymagać będzie akceptacji Zamawiającego. Samochody odbierające odpady muszą każdorazowo być opróżniane z odpadów na koniec każdego dnia roboczego oraz muszą być parkowane na terenie bazy magazynowo–transportowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości”, wnioskuję o zmianę zapisów wskazujących, że na terenie bazy „muszą być zabezpieczone miejsca do magazynowania selektywnie zebranych odpadów komunalnych, które będą zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu oraz zabezpieczone przed działaniem czynników atmosferycznych”, poprzez dodanie zapisu, że wymóg ten powinien być spełniony w przypadku gdy na terenie bazy następuje magazynowanie odpadów”. Zgodnie z zapisami § 2 ust. 2 pkt. 5 lit. d w/w rozporządzenia, które określa wymagania m.in. w zakresie zapewnienia odpowiedniego usytuowania i wyposażenia bazy magazynowo – transportowej podmiot świadczący usługę odbioru odpadów komunalnych powinien zapewnić, aby baza magazynowo – transportowa była wyposażona w legalizowaną samochodową wagę najazdową – w przypadku gdy na terenie bazy następuje magazynowanie odpadów. Z przepisu tego wynika zatem, że jeżeli na terenie bazy odpady nie będą magazynowane, to taka baza nie musi być wyposażona w legalizowaną samochodową wagę najazdową, co z kolei prowadzi do wniosku,

że odpady na terenie bazy nie muszą być magazynowane. Jest to zapis, który w przypadku kiedy Wykonawca nie magazynuje na terenie bazy magazynowo – transportowej odpadów i nie posiada legalizowanej wagi, nie powinien stanowić wymogu wobec Wykonawcy w zakresie realizacji usługi, tym bardziej, że Zamawiający wskazał, że samochody odbierające odpady muszą każdorazowo być opróżniane z odpadów na koniec każdego dnia roboczego a odpady powinny zostać dostarczone do ZGOK w Rzędowie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uwzględnia wniosku wykonawcy o dodanie zapisu dotyczącego spełniania wymagań wynikających z rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U. z 2013 r., poz. 122). Wskazać należy, że w/w rozporządzenie odnosi się do podmiotów prowadzących działalność w zakresie transportu odpadów. Skoro w § 2 ust. 2 pkt 5) lit. d) rozporządzenia znajduje się zapis o treści „w przypadku gdy na terenie bazy następuje magazynowanie odpadów”, to brak w/w zapisu w § 2 ust. 2 pkt 3) rozporządzenia oznacza, że wymogi dotyczące wyposażenia bazy magazynowo-transportowej wskazane w/w przepisie muszą być spełnione niezależnie od okoliczności faktycznego magazynowania odpadów.

Pytanie nr 13:

W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik Nr 7 do SWZ, Część XI Szczegółowe wymagania stawiane Wykonawcy odbierającemu odpady komunalne, pkt. 1, ppkt.15e) został wprowadzony zapis”.... Wykonawca ma obowiązek archiwizacji tych danych w postaci elektronicznej przez okres roku od momentu rejestracji. Wykonawca będzie przekazywał w wersji elektronicznej Zamawiającemu nagrany materiał z kamer z samochodów świadczących usługę na terenie Gminy Rytwiiany w terminie 5 dni po wykonaniu nagrania oraz na każdorazowe wezwanie Zamawiającego....”, wnioskuje o wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje przekazanie przez Wykonawcę bezpośredniego dostępu do nagrań z kamer umieszczonych na serwerach Wykonawcy”. W tym samym punkcie Zamawiający wskazuje, że „...Wykonawca zapewni Zamawiającemu dostęp do danych z systemu GPS samochodów odbierających odpady komunalne z terenu Gminy Rytwiiany - lokalizacja i podgląd pojazdów w czasie rzeczywistym na mapie topograficznej lub ortofotomapie. System ma zapewniać ciągłe śledzenie pojazdów, od momentu wyjazdu z bazy do powrotu do bazy. Urządzenie musi również cały czas zapisywać położenie pojazdów i umożliwić weryfikację tych danych przez Zamawiającego (nr rejestracyjne samochodów, trasy, czas przejazdu samochodu, rozładunku

itp.). System ten musi umożliwić przechowywanie i odczytywanie danych przez okres roku od dnia rejestracji zapisu.....”, wnioskuję o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza okres przechowywania bieżącego śledzenia GPS do 90 dni? czy Zamawiający dopuszcza udostępnienie zrzutu mapy GPS po okresie 90 dni?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza przekazanie dostępu do nagrań z kamer bezpośrednio na serwerach Wykonawcy.

Zamawiający dopuszcza udostępnienie zrzutu mapy GPS po okresie 90 dni od dnia rejestracji pod warunkiem, że w/w mapy w zakresie odczytu danych archiwalnych będą umożliwiały ustalenie trasy, czasów przejazdów, postojów, wyładunków poszczególnych pojazdów bez wykorzystywania oddzielnych programów, narzędzi.

Pytanie nr 14:

W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik Nr 7 do SWZ, Część XI Szczegółowe wymagania stawiane Wykonawcy odbierającemu odpady komunalne, pkt. 1, ppkt.19) został wprowadzony zapis: „dostarczenia na własny koszt nowych pojemników/kontenerów właścicielom nieruchomości jeżeli podczas odbierania odpadów komunalnych dojdzie z winy Wykonawcy do uszkodzenia lub zniszczenia pojemników/kontenerów na odpady”, wnioskuję o wyjaśnienie czy Wykonawca w ramach świadczenia usługi ma wyposażyć nieruchomości w pojemniki do zbiórki niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, opisany przypadek dotyczy uszkodzenia lub zniszczenia przez Wykonawcę pojemnika/kontenera należącego do właściciela nieruchomości.

Pytanie nr 15:

W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik Nr 7 do SWZ, Część XI Szczegółowe wymagania stawiane Wykonawcy odbierającemu odpady komunalne, pkt. 1, ppkt. 2) został wprowadzony zapis: „Częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów od właścicieli wszystkich nieruchomości: c) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, opakowania po środkach ochrony roślin, puszkach po farbach i lakierach, opakowania po smarach i olejach samochodowych, świetlówki, zużyte opony powstające w gospodarstwach domowych

- odbierane będą sprzed posesji, podczas mobilnej zbiórki odpadów problemowych/wielkogabarytowych zgodnie z ustalonym harmonogramem: min. cztery razy w ciągu roku. Zamawiający wymaga, aby harmonogram odbioru ww. odpadów był zaplanowany i zrealizowany w terminie przed 17.11.2023 r.....”, natomiast w Projekcie umowy stanowiącym Załącznik Nr 8 do SWZ, §9 ust. 1, pkt. 2) wprowadzono zapis: „Częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów od właścicieli wszystkich nieruchomości: 1. meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, opakowania po środkach ochrony roślin, puszki po farbach i lakierach, opakowania po smarach i olejach samochodowych, świetlówki, zużyte opony powstające w gospodarstwach domowych - odbierane będą sprzed posesji, podczas mobilnej zbiórki odpadów problemowych/wielkogabarytowych zgodnie z ustalonym harmonogramem: min. dwa razy w ciągu roku....” wnioskuję o potwierdzenie częstotliwości odbioru odpadów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że prawidłowy zapis dotyczący częstotliwości odbioru odpadów jest zawarty w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik Nr 7 do SWZ, Część XI Szczegółowe wymagania stawiane Wykonawcy odbierającemu odpady komunalne, pkt. 1, ppkt. 2) o treści: „...min. cztery razy w ciągu roku. Zamawiający wymaga, aby harmonogram odbioru ww. odpadów był zaplanowany i zrealizowany w terminie przed 17.11.2023 r.....”

**Wójt Gminy Rytwiany
Grzegorz Forkasiewicz**



